2008 年 12 月 11 日

各 位

会社名  第一三共株式会社
代表者  代表取締役社長 庄田隆

（コード番号 4568 東証･大証･名証各第 1 部）
問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 斎寿明

（TEL：03-6225-1126）

高血圧症治療薬「CS-866AZ」の国内製造販売承認申請のお知らせ

第一三共株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：庄田隆、以下「第一三共」）は、高

血圧症治療薬として開発した CS-866AZ の製造販売承認申請を行いましたのでお知らせします。

 CS-866AZは、第一三共が創製した高親和性AT1レセプターブロッカーのオルメサルタン メドキソ

ミル（販売名：オルメテックⓇ錠）及び宇部興産株式会社と共同で研究開発した持続性カルシウム拮

抗剤のアゼルニジピン（販売名：カルブロックⓇ錠）の配合剤です。これまでの臨床試験成績から、

CS-866AZはオルメテックⓇ錠、カルブロックⓇ錠 それぞれの単剤よりも良好な降圧作用を示すこと

が明らかとなっています。オルメテックⓇ錠、カルブロックⓇ錠は、治療現場においてすでに広く使用

されていますが、あらたにCS-866AZが導入されることにより、降圧治療の選択肢が広がるものと期

待されます。

以 上